Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1219/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, que seja
realizada a retirada de entulho e postes
de concreto na área pública ao lado da
EMEI Jovelina Dominga Mazucatto
localizado na Rua do Feijão, 240 – Jd.
Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que seja realizada a retirada de entulho e postes de concreto na área pública ao lado
da EMEI Jovelina Dominga Mazucatto, na Rua do feijão, 240 – Jd. Pérola, neste
município.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que o terreno ao lado da unidade

escolar está com entulhos e postes de concreto próximos a sala de aula, com riscos
de aparecimento de animais peçonhentos, trazendo  riscos à saúde das crianças. Por
isso, solicitamos a limpeza da área pública com urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-